Necesse est multos timeat, quem multi timent.

Ita natura constituit, ut quod alieno metu magnum est, à suo non vacet. Leoni quam pauida sunt ad leuissimos strepitus pectora? acerrimas feras ⁸³ umbra, vox, & odor insolitus exagitat, quicquid terret, & trepidat. Non est ergo quare concupiscat quisquam sapiens, timeri. Nec ideo iram magnum quisquam putet, quia formidini est: quoniam quedam etiam contemptissima timentur: venena, & ⁸⁴ offa mortifera, & morsus. Nec est mirum, cum maximos ferarum greges, ⁸⁵ linea pennis distincta continet,

Serime, (an illa præceptore suo?) qui Sermones de Ira scripsit, disputationes Stoicas citatus, in quo hoc ipsum fragmentum: Tunc èto oportet arti loquacitatem, in qua ad hoc non datur, datur autem èt ydore iugis: Sapientibus in loco, Heracleo quidem lacrimæ, Democrito vero risus obnorabatur.

^{73.} VIDEBATVR.] Idem huic hemini, Democrite, habet animo afflictionem.

^{74.} PACISSIMOS.] Tam rarus quam Phenices,

^{75.} ASPICET.] Fidentur ex sermone sapientis esse ergo aspiciam.

CAP. XI. 76. PERICULOSIVS.] Ennius: Quem metuunt oderunt, quem quicque odit, penisse experti.

^{77.} SINE VIRIB.] Trito illo, & Liniano dicto: Vanam sine viribus iram esse.

^{78.} FERÆ QVO QVÆ.] Libri plerique, & meus,

inseriat vox, feræ sapientis quoque. An superflus & repetita est? inepta certè. an matutinus, saevius?

^{79.} IP SO Q VO TIM.] Nihil enim bonum pulchrumq; timetur.

^{80.} DEFORMIS PERS.] proquadam.

^{81.} MEDIO CIV.] Casara Italij Indis, atque ipso spectante, audiense. Nec obstante hic versus in eum dirigebatur, vel Macrobius antiquo: quem vide, II. Sat. cap. VII.

^{82.} PVBLICI AFF.] Quasi eius ore omnes habent sensum interiorum suum exprimerent.

^{83.} VM BRA.] Adde hinc rei infra, lib. III. c. XXX.

CAP. XII. 84. OFFA.] Est a Merito, nec dannos. Libri enim omnes, offa. An non ora? tecmen & offa quedam mortifera, ut in Paffinatio pise, aliudq;.

^{85.} LINEA.] Explico lib. I. de Clemenc. cap. XII.

86. A.

A near, & in insidias agat: ⁸⁶ ab ipso effectu dicta formido. Vanis enim vanae terrori sunt.
 87 Curriculi motus, rotarumque versata facies, leones redigit ⁸⁸ in caueam: elephantes
 89 porcina vox terret. Sic itaque ira metuitur, quomodo ⁹⁰ vmbra ab infantibus, à feris
 91 rubens pinna. non ipsa in se quicquam habet firmū aut forte, sed vanos animos mouet. Nequitia, inquit, de rerum naturā tollenda est, si velis iram tollere: neutrū autem potest fieri. Primum, potest aliquis non algere, quamuis ex rerum naturā hiems sit: & non aestuare, quamuis mensēs aestiuī sint. aut loci beneficio aduersus intemperiem anni tutus est, aut patientiā corporis sensum vtriusque peruerit. Deinde verte istud. necesse est prius virtutem ex animo tollas, quām iracundiam recipias: quoniam cum virtutibus vitia non coēunt. Nec magis quisquam eodem tempore & iratus potest esse, & vir bonus, quām æger & sanus. Non potest, inquit, omnis ex animo ira tolli: nec hoc hominis natura patitur. Atqui nihil est tam difficile & arduum, quod non humana mens vincat, & in familiaritatem perducat assidua meditatio: nullique sunt tam feri & ⁹² sui iuris affectus, ut non disciplinā perdomentur. Quodcunque sibi imperauit animus, obtinuit. Quidam ne vñquam ⁹³ riderent, consecuti sunt: vino quidam, alij Venere, quidam ⁹⁴ omni humore interdixere corporibus. Alius contentus breui somno, ⁹⁵ vigiliam indefatigabilem extendit: didicerunt alij tenuissimis & aduersis ⁹⁶ funibus currere, & ingentia, vixque humanis toleranda viribus onera portare, & in immensam altitudinem ⁹⁷ mergi, ac sine vñlā respirandi vice perpeti maria. Mille sunt alia, in quibus pertinacia impedimentum omne transcendent, ostenditque nihil esse difficile, cuius sibi ipsa mens patientiā ⁹⁸ indicaret. Iftis, quos paullò ante retuli, aut nulla tam pertinaci studij, aut non digna merces fuit. Quid enim magnificentum consequitur ille, qui meditatus est per intensos funes ire? qui sarcinæ ingenti ceruices supponere? qui somno non submittere oculos? qui penetrare in imum mare? & tamen ad finem operis, non magno ⁹⁹ auctoramento, labor peruenit. Nos non aduocabimus patientiam, quos tantum præmium exspectat, felicis animi immota tranquillitas? Quantum est effugere maximum malum iram, & cum illā rabiem, seuitiam, crudelitatem, furorem, & alios comites eius affectus? Non est quod patrocinium nobis quæramus, & excusatam licentiam dicentes, aut vtile id esse, aut inequitable. cui enim tandem vitio aduocatus defuit? Non est quod dicas, excidi non posse. sanabilibus ægrotamus malis: ipsaque nos in rectum genitos natura,

xiii.

86. AB IPSO EFF.] Quia formidinem feris adserit.

87. CVRRCVL. I] Plinius lib. viii. Hoc tale tamque scuum animal, rotarum orbes circumacti, currusque inanes, & gallinaceorum crista, cantusq; etiam magis terret: sed maximè ignes. Isidorus. Rotari timent strepitus, sed ignes magis.

88. IN CAVEAM.] E quā ad pugnam egressi. De his scriptis libello De Amphith. cap. ix.

89. PORCINA VOX.] Aelianus hoc notat lib. xvi. cap. xxxvi. Et Plutarchus, De Inuidiā & Odio, daūsam huius metus reddit: οὐδέτος δὲ καὶ τῷ λεόντι φρός τὸν ἀλκτρύνα, καὶ τῷ ἐλέφαντι φρός τὴν μάστος λευκὸν γεγεννημένα τὸν φόβον. οὐ γάρ δεῖ λασι, καὶ μαστὸν φεύγειν: Merito etiam leoni in gallum, elephanti in suem (*male, apnum verterunt*) odium procreasse ab iis metum. Nam quod timent, & oderunt.

90. VMBRA AB INF.] Nempe mortuus. nam & Manes, Vmbras vocant.

91. RUBENS PIN.] Formido dicta.

92. SVI IVRIS.] Indomiti, liberi, nulli subiecti.

93. RIDERENT.] Vi ille Crassus, σχέλασος Grecis.

94. OMNI HVMORE.] In metu aqua intercutis: atque hodie sunt exempla.

95. VIGILIAM.] Plinius de C. Mæcenate, patrō illo Musarum, triennio supremo, nullo horaz mo-

mento somnum contigisse: id est, numquam horam totam dormisse.

96. FVNIBVS.] Funambulas intellegit.

97. MERCI.] Vrinatores. His talibus exemplis, in idem argumentum, Musonius utitur sc̄ite eiusdem Stoica, & ferè aut, cum nostro: Οἱ μὲν ἀριθματοποιοὶ δύσπολα ἔτες υφίσιαται φράγματα, καὶ τὴν ζωὴν παραβάλλονται τῷ ιαντεῶν, οἱ μὲν τὰ μαχαιραὶ καὶ σινώπες, αἱ δὲ ἐπὶ κάλαν μετεποιοῦσαν. Σοτες, οἱ δὲ ὁμετέροις πεντάμονοι διὰ τοῦ ἀέρος, ὡν τὸ σφαλμα θειατρός εἰσι. καὶ ταῦτα πάντα δρῶσι, μαροῦ χάρον μεθοῦ. οἵτε δέ εἰς ἀνέξομδα ταλαιπωρίαν πέρι ποδομονιαὶ ὀλην; Minifici quidam & præfigiatores, difficiles res subeunt & suscipiunt, ac vitam ipsam suam in discrimen proiciunt, alij quidem super gladios in caput se iactantes & saltantes; alij sublimes in funibus incidentes; alij tanquam aues per aërem volantes: quorum omnium error, mors est, atque ista tamen exiguae mercedis aut stipis causa subeunt: nos vero non sustinebimus laborare, pro totâ simul beatitudine? Inge cum sequentibus Seneca: sunt gemina.

C A P. XIII. 98. INDICERET.] Non alijs imp̄eraret, sed nos ipsi nobis.

99. AVCTORAMENTO.] Cūm non magna proposita merces, tamen labore magno hac pararunt.

C 100. Di-

natura, si emendari velimus, iuuat. Nec, ut quibusdam ¹⁰⁰ dictum est, arduum in virtutes & asperum iter est: plano adeuntur. Non vanæ vobis auctor rei venio. facilis est ad beatam vitam via: inite modò ¹⁰¹ bonis auspiciis, ipsisque diis bene iuantibus. Multo difficultius est, facere ista quæ facitis, quid enim quiete otiosius animi, quid ita laboriosius? quid clementia remissius, quid crudelitate negotiosius? Vacat pudicitia, libido occupatissima est. omnium denique virtutum tutela facilior est: virtus magno colluntur. Debet ira remoueri? hoc ex parte fatentur etiam, qui dicunt esse minundam. Tota dimitatur: nihil profutura est. sine illâ facilis rectiusque sceleris tollentur: mali punientur, & traducentur in melius.

xiv. Omnia, quæ debet sapiens, sine ullius male rei ministerio effici: nihilq; admiscebatur, cuius modum solitus obseruer. Nunquam iraque iracundia admittenda est: aliquando simulanda, si segnes audientium animi concitandi sunt. sicut tardè consurgentes ad cursum equos stimulis, ¹⁰² facibusque subditis, excitamus. Aliquando incutiendus est his metus, apud quos ratio non proficit. Irasci quidem non magis utile est, quam miserere, quam inuenire. Quid ergo? non incident causæ, quæ iram laceant? Sed tunc maximè illi opponendæ manus sunt: nec est difficile, vincere animum: cum athletæ, quoque in ¹⁰³ vilissimâ sui parte occupati, tam iuctus doloresque patientur, vt vires cædentes exhaustant, nec cum ira suader, feriunt, sed cum occasio. ¹⁰⁴ Pyrrhum maximum præceptorem certaminis gymnicæ, solitum aiunt his quos exercebat, præcipere, ne irascerentur. Ira enim perturbat artem: & quâ noceat tantum, non quâ caueat, aspicit. Sæpe itaque ratio patientiam suadet, ira vindictam: & qui primis defungi malis potuimus, in maiora deuoluimur. Quosdam vnius verbi contumelia, non æquo animo lata, in exilium proiecit: & qui leuem iniuriam silentio ferre noluerant, grauissimis malis obruti sunt, indignatique aliquid ex ple-

xv. nissimâ libertate diminui, seruile in se attraxerunt iugum. Ut scias, inquit, iram habere in se generosi aliquid, liberas videbis gentes quæ iracundissimæ sunt: vt Germanos & Scythas. Quod euenit, quia fortiora solidaque naturâ ingenia, antequam disciplinâ moliantur, prona in iram sunt. Quædam enim non nisi melioribus innascuntur C ingeniis. sicut valida arbusta & leta, quamvis neglecta tellus creat: alia fecundi soli ¹⁰⁵ silua est. Itaque & ingenia naturâ fortia iracundiam ferunt, nihilque tenue & exile capiunt, ignea & feruida: sed imperfectus ille vigor est, vt omnibus quæ sine arte, ipsius tantum naturæ bono, exsurgunt. sed nisi citò domita sunt, quæ fortitudini apta erant, audaciæ temeritatique consuescunt. Quid? non mitioribus animis virtus leniora coniuncta sunt: vt misericordia, amor, & verecundia. Itaque tibi sæpe bonam indolem ¹⁰⁶ in malis quoque ostendam. sed non ideo virtus non sunt, si naturæ melioris indicia sunt. Deinde omnes istæ feritate libera gentes, leonum luporumque ritu, vt seruire non possunt, ita nec imperare. Non enim humani vim ingenij, sed feri & intractabilis habent. nemo

xvi. autem ¹⁰⁷ regere potest, nisi qui & regi. Ferè itaque imperia penes eos fuere populos, qui mitiore celo vtuntur: in frigore Septentrionemque vergentibus immanueta ingenia sunt, vt ait poëta, —— Suóque ¹⁰⁸ simillima celo.

Anima- D

100. DICTVM.] Ita mei libri, non visum: & adspicit handubie Hesiodum illud dictum,

Tū δὲ αρπῆς ἵσποτα θεοὶ προτερόποδες τεθύνειν
Αθάνατον μαρτὸν δὲ νομόθεος οὐκος εἰν' αὐτήν:

Ac virtuti Dij sudorem proposuere,
Et via difficultis, atque aspera ducit ad illam.

101. BONIS AVSP.] Bene precantum verba.

CAP. XIV. 102. FACIBVSQVE.] Nescio cur spuerint, quod in scriptis & quibusdam editis est, calcibusque. Nonne calcibus subditis, vel nudis, vel quos ferrata calcaria armant, equum incitamus? At de Facibus haud temere legas, nisi forte in certamine curruli: atque id raro.

103. VILISSIMA.] Corpore.

104. PYRRHVM.] An regem illum nobilem; an

potius alium huius artis, à quo & Pyrrhica saltatio nomen habet?

CAP. XV. 105. SILVA EST.] Arborum mi-

tuum & fructiferarum.

106. IN MALIS.] Meus, bonam indolem à malis quoque suis: & alijs libri ferè accedunt. Ihs nostri, vera puto, hoc sensu: Bonam indolem coniunimus & comprehendimus, etiam à virtutis quibusdam & malis: vt à verecundia, amore, misericordia. Note enim cum prioribus.

107. REGERE POTEST.] Aristoteles: in ἐγενέσθαι τῷ μηδὲ περιττῷ: Non est vt recte impetrat, cui non imperatum.

CAP. XVI. 108. SIMILLIMA CELO.] Quod, vt ille canit,

vitam-

A Animalia, inquit, generosissima habentur, quibus multum inest ira. Errat, qui ea in exemplum hominis adducit, quibus proportione est impetus: homini pro impetu, ratio est. Sed nec illis quidem omnibus idem prodest. Iracundia leones adiuuat, pauor ceteros, accipitrem impetus, columbam fuga. Quid, quod ne illud quidem verum est, optima animalia esse iracundissima? Ferasne putem, quibus ex raptu alimenta sunt, inclores, quo iratores? Patientiam laudauerim boum, & equorum frenos sequentium. Quid autem est, cur hominem ad tam infelicia exempla reuoces: cum habeas mundum,¹⁰⁹ Deumque, quem ex omnibus animalibus, ut solus imitetur, solus intelligit?¹¹⁰ Simplicissimi, inquit, omnium habentur iracundi. Fraudulentis enim & versutis comparantur: & simplices videntur, quia expositi sunt. quos quidem non simplices dixerim, sed incautos. Stultis, luxuriosis, nepotibusque hoc nomen imponimus, & omnibus vitiis parum calidis.

Orator, inquit, iratus aliquando melior est. Imo imitatus iratum. nam & XVII.

B apud iudices itaque, & in concione, & vbiunque alieni animi ad nostrum arbitrium agendi sunt, modò iram, modò metum, modò misericordiam, ut aliis incautius, ipsi simulabimus: & saepe id quod veri affectus non efficiunt, efficit imitatio affectuum. Languidus, inquit, animus est, qui ira caret. Verum est, si nihil haber ira valentius. Nec latronem oportet esse, nec¹¹¹ prædam; nec misericordem, nec crudellem. illius nimis mollis animus, huius nimis durus est. Temperatus sit sapiens: & ad res fortius agendas non iram, sed viam adhibeat. Quoniam quæ de ira queruntur, tractauimus, XVIII.

accedamus ad remedia eius. Duo autem, ut opinor, sunt: ne incidamus in iram, & ne in ira¹¹² peccemus. Ut in corporum curâ, alia de tuendâ valetudine, alia de restituendâ, præcepta sunt: ita aliter iram debemus repellere, aliter compescere, ut¹¹⁴ vincamus. Quædam ad vniuersam vitam pertinentia præcipientur: ea in educationem, & in¹¹⁵ sequentia tempora diuidentur. Educatio maximam diligentiam, plurimumque profutram desiderat. facile est enim, teneros adhuc animos componere: difficulter reciduntur C vitia, quæ nobiscum creuerunt. Opportunissima ad iracundiam ferudi animi natura est. nam cum elementa sint quatuor, ignis, aqua, aëris, & terra: potestates pares his sunt,¹¹⁶ frigida, feruida, arida, atque humida. Et locorum itaque, & animalium, & corporum, & morum varietates, mixtura elementorum facit, & proinde¹¹⁷ in aliquos magis incumbunt¹¹⁸ ingenia, prout alicuius elementi maior vis abundauit. Inde quasdam humidas vocamus, aridasque regiones, & calidas, & frigidas. Eadem animalium & hominum discrimina sunt. Refert quantum quisque humidi in se calidiique continet. cuius in illo elementi portio præualebit, inde mores erunt. Iracundos¹¹⁹ ferudi mistura

xix.

— vitamque ac fata ministrat

Géibus, ac propriis per singula corpora mores.
Et aliis poëta:

— emollit gentes clementia cœli.

Tacitus de Mattiacis: Ni si quod ipso adhuc terce D suæ solo ac cœlo acrius animantur.

109. DEVMQVE.] Et hunc sine ira, ut Stoici.

110. SIMPLICISSIMI.] Qui iram in promptu habent, sed non feruant aut recondunt. Tacitus de Agricola suo: Ceterum ex iracundia nihil supererat, secretum & silentium eius non timeres, honestus putabat offendere, quæ odisse.

CAP. XVII. III. HISTRIONES] Hoc quoque ex Sotione, Serm. II. de Irâ: ὅτοι οὐτε τὸν οὐρανὸν οὐδὲ τὴν γῆν οὐδὲ τὸν πόλεμον οὐδὲ τὸν συννέφειαν, οὐδὲ τὸν δάσον οὐδὲ τὸν πόλιν, οὐδὲ τὸν αἷγα διληπτὸν οὐδὲ τὸν οὐρανόν, οὐδὲ τὸν χρῶμα τὸν χρωματίαν: Histrionibus etsi non iratis, iram tamen simulantibus, conducit & confert: at viri boni, nec vere etiam irati, hac facie & gestu vtuntur.

112. PRÆDAM.] Ita ille dicitur, & illa que predo innudit.

C A P. XVIII. 113. PECCEMVS.] Ut refrænemus, & inhibeamus, quam partem exsequitur ab initio libri tertij. Etsi quidam scripti hic ordiuntur tertium, isto inquam Cap. XVIII. nec male fortasse: & uidem quartum statuunt, qui tertius est nobis.

114. VINCAMVS.] Meus & quidam, vitemus.

115. SEQUENTIA TEMP.] Id est, reliquam etatem, post illam præteritam & primam, quæ est sub educatoribus & magistris.

116. FRIGIDA, FERVIDA.] Vide Physiol. II. Dissert. XIV.

117. IN ALIQ. VOS.] Mores scilicet. An aliquas verius esset, vel potestates, vel varietates? utraque ea vox praedita.

118. INGENIA.] Est in nostris libris & vulgatis: sicut tamen editio Romana. & potest, fateor, abesse, ut communiter referas ad loca, animalia, corpora.

C A P. XIX. 119. FERVIDI MIST.] Libri nostri, ferudi animi natura: sed & Gruteri ferè consentiunt. Legerim, feruida nimis natura.

C 2

119. FRI.

mistura facit: est enim actuosus & pertinax ignis. Frigidis mistura ¹¹⁹ frigidos facit: A
pignum est enim contractumque frigus. Volunt itaque quidam ¹²⁰ ex nostris iram ¹²¹ in
pectore moueri, ¹²² effervescente circa cor sanguine. Causa cur hic potissimum assigne-
tur irae locus, non alia est, quam quod in toto corpore calidissimum pectus est. Quibus
humidi plus inest, eorum paulatim crescit ira: quia non est paratus illis calor, sed mou-
acquiritur. Itaque puerorum feminarumque irae acres magis, quam graues sunt, leuio-
resque dum incipiunt: siccis etatis vehemens robustaque ira est, sed sine incremen-
to, non multum sibi adiiciens. quia inclinatum calorem frigus insequitur. ¹²³ Senes dif-
fices & queruli sunt, ut ¹²⁴ ægri & conualescentes, & quorum aut laetitudine, aut de-
trictione sanguinis exhaustus est calor. In eadem causâ sunt siti fameque rabidi, & qui-
bus exangue corpus est, maligneque alitur & deficit. Vinum incendit iram: quia calo-
xx. rem auger pro cuiusque naturâ. Quidam ebrij effervescent, ¹²⁵ quidam siccii. Ne-
que vlla alia causa est, cur iracundissimi sint ¹²⁶ flavi ¹²⁷ rubentesque: quibus talis na-
turâ color est, qualis fieri ceteris inter iram solet. mobilis enim illis agitatissime sanguis ¹²⁸
est. Sed quemadmodum natura quosdam proliuos in iram facit: ita multæ incident
causæ, quæ idem possint quod natura. Altis morbus aut iniuria corporum in hoc per-
duxit, ¹²⁹ alios labor, & continua perwigilia, noctesque solicitæ, & desideria, amoresque:
& quicquid aliud aut corpori nocuit aut animo, ægram mentem in querelas parat. Sed
ista omnia initia causæque sunt, plurimumque potest consuetudo: quæ si ¹³⁰ grauis est,
alit vitium. Naturam quidem mutare, difficile est: nec licet semel mixta nascentium ele-
menta conuertere. Sed in hoc nosse ¹³¹ profuit, ut calentibus ingenii subtrahatur vi-
num: quod pueris ¹³² Plato negandum putat, & ignem vetat igne incitari. Nec cibis qui-
dem

119. FRIGIDOS.] *Omnino melius quidam libri, timidos.*

120. EX NOSTRIS.] *Stoicis,*

121. IN PECTORE.] *Claudianus:*

Iram sanguinei regio sub pectore cordis

Protegit, imbuta flammis, auidamq. nocendi.

122. EFFERVESCENTE.] *Vide*, que suprà ex
Aristotele adduxi, ad cap. 111. libri 1. Adde hanc Da-
masceni finitionem: Οὐμός ἐστι ζετικ τοῦ περὶ παρ-
δινῶν αἴωνος, ἢ ἡ γενεθλιάσια τῆς χολῆς ἢ ἡ γενεθ-
λιάσια γενεθλίων. Ira est feroor sanguinis circa cor,
ex evaporatione, aut commotione bilis natus.

123. SENES DIFF.] *Hoc omnia ita iunctim ferè*
in Ammiano Macellino, ubi de Valentiniā irā
loquitur libro xxvii. Hanc esse animi vlcus diu-
niturnum, interdumque perpetuum, prudentes de-
finiunt: nasci ex mentis molitic consuetum. id
adserentes argumento probabili, quod iracundi-
ores sunt in columbus languidi, & fæmine mari-
bus, & iuuenibus senes, & felicibus ærumnosi.
Quæ mihi videtur à Plutarcho palam mutuatus, qui
libello ἀπὸ πορνοῖς, De non irascendo, τοῖς γὰρ
διδημα μεγάλην εἶναι σαρπὶ πληγὴν πάθος, οὐ τοὺς
ἐν ταῖς μαχαιροταῖς ψυχῆς, ἢ τῷ πόδες τῷ λυπήσαι
ἔδοντες ἐπέρι μεταγενεύοντα μεταζωοῖς.
διὸ καὶ γραπτες αἱρέοντες δρυλατεραι, καὶ νοσούντες
ὑγιανούσιαν, καὶ γέροντες ἀκμαλέσιαν, καὶ κακοῖς
πράττοντες ἐν τοιχούσιαν: Ut enim vlcus aut tu-
mor affectus est plague alicuius magnæ in carnem
inflicte, sic in mollissimis animis inclinatio ad
dolendum, exprimit & effert maiorem iram à
maiore imbecillitate. Ideoque & feminæ mari-
bus iracundiores sunt, & in columbus languidi,
& iuuenibus senes, & felicibus ærumnosi. Con-
uenienter itaque Plutarcho, nisi quod iram definiti
dicit Vlcus animi: quod non ita in eo est, sed componi
& assimilari.

124. AEGRI ET CONV.] *Aristoteles de his omni-
bus 11. Rhetor. cap. 11. Et causam dat, quia Ira ex do-*
lore est, dolor ex cupiditate rei negata. διὸ, inquit,
τάχυοντες, πτερύγιοι, ἵπποντες, διλόντες, διλατη-
τούσιοντες, καὶ μητροπολούσιοντες, δρυλατεραι καὶ εἰ-
παρόποντοι: Ideoque sepsi aut ægri, egentes, amantes,
sittientes, viuuntur dicitum, cupientes & non
assequentes, iracundi sunt & moueri faciles. Pla-
riabit, si voles, & adde Problem. Sect. x. Quest. xxxvi.
vbi hoc commune effatum, διτιν ἀπάρτειον, τοῖς καὶ
λογοτύποις, ποιηδια τὸν ἔξι τὸν δρυλατηριον: quod ablato,
sicut & extenuato, iram ratione habitus moueat.
Quæ causa Seneca nostro tacta; maligneque alitur
& deficit. Dixit & suprà lib. 1. cap. xiiii. Inuali-
dum omne, naturâ querulum esse.

CAP. XX. 125. QUIDAM SICCI.] *Mure-*
ti, non Seneca, nam libri omnes, quidam sauci. Pu-
to sententiam, quosdam ebrios planè & madidos ef-
fervescente; alios leviter saucios flore Liberi, & taetos.
Sed libri meliores, verbum etiam addunt, sauciuntur.
Quid distimulo? defectus est, & sequentia cerie non
herent. Itaque meo iudicio, non a sic ponatur: est.
Ducuntur, quidam sauciuntur.